謹啓 初夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にて各方面でご活躍のこととお慶び申し上げます。平

素は本会に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。平成最後の年、去る 4月 24日、名伯楽小出義

雄氏（昭和 40年卒・千葉）がご逝去されました。第 5代本会会長を務められておりましたが、健康上の理由で

辞され、東京オリンピックへ最後の夢を描いておりましたが、帰らぬ人となりました。心より哀悼の意を表し、

ご冥福をお祈りします。

さて、母校陸上競技部も 201９年のシーズンを迎え、去る 4月 14日の第 55回四大学対校戦、男子は 110

ｍH の泉谷、10000mW の村山、400m の新人松岡などの活躍で 2 年連続 38 回目の総合優勝、一方、女子

は 800ｍの池崎、1500ｍの佐藤、走高跳・三段跳の中村らの活躍で総合第 2位という過去最高の結果でした。

また、カタールのドーハにおいて開催されました、アジア選手権（4月 21～24日）において塩尻和也（H30

卒）が 3000ｍSCにおきまして見事、銅メダルを獲得しました。

来る 5月 2３日（木）～2６日（日）には前半シーズンの大きな目標である関東インカレが神奈川県相模原市

ギオンスタジアムで開催されます。15 日（水）の大学創立記念日に入部式並びに、関カレ激励会を開催し、男

子は 1４年振りの総合優勝、女子は過去最高順位を目標に最後の調整に励んでいるとの報告がありました。当日

は多数のOBOGのご来場並びにご声援をお願い申し上げます。（関東学連並びに順大陸上部HP参照）

新入会員は本年卒業生 58 名（男 44 名、女 14 名）、新入部員は 63 名（男 41 名、女 22 名）の精鋭を迎

えております。それぞれの立場にて新しい環境に慣れて活躍を期待したいと思います。（資料参照）

会務は、1月の総会を経て、各支部代表者会議を去る３月 31日に開催させていただき、平成 30年度の事業・

決算報告、令和元年度の活動予定・予算をご承認いただきました。ご協力いただいた各支部の代表者の皆様、誠

にありがとうございました。

本会も既に、新しい年の活動が開始されております。本年の目標は、支部活動の活性化と会費納入率 32.5％

突破を大きな目標とし、母校を支援する団体として、皆様のご協力をいただいて活動していく所存です。会費納

入方法は当面、従来通りとしますが、納入率を改善するために現在、検討を進めております。

末筆になりましたが、各支部積極的な支部会の開催と皆様方のご健勝、ご活躍を祈念申し上げ、ご挨拶とさせ

ていただきます。

        謹白

令和元年 5月吉日

           順天堂大学陸上競技部 OBOG会

  会 長 金子今朝秋（S44）

副会長 宮川 千秋（S45）

重成 敏史（S52）

中村 要一（S53）

◆会費納入方法（目標：3２.5% 780 名突破！）

 年会費 1口 5,000 円（同封の郵便振替用紙をご利用ください。郵便局の ATM でもご利用いただけます。）

※同振込用紙により、「箱根駅伝寄付」「女子駅伝」「日本 IC 寄付」も納入いただけます。

銀行振込：千葉興業銀行 佐倉支店 普通 1106918 順天堂大学陸上競技部 OBOG会会長金子今朝秋

振込人様の卒業年が分かるように入力お願いいたします。例：「S50 ジュンダイ タロウ」

訃  報    謹んでお悔やみ申し上げます

中村 昇（S47 年卒・静岡） 平成 31 年 1 月 27 日 ご逝去

吉田 博美（S42 年卒・熊本）平成 31 年 2 月 27 日 ご逝去

小出 義雄 (S40 年卒・千葉) 平成 31 年 4 月 24 日 ご逝去

※ 永野良一顧問は、会則第5章第18条２によ
り、総会の承認をいただき就任となりました。
任務は、母校指導陣と昨年末募集した協力者
とのパイプ役を務めていただきます。
また、当面の課題は、競技会の審判と本会会
務担当者の募集・人選となります。

１．平成30年度活動報告・決算報告
活動報告はホームページに掲載しております。会計監査の結果、平成30年度の
収支決算が適切であったことが報告されました。

２．令和元年度活動予定・予算（案）
活動予定は裏面をご覧ください。令和元年度の予算案が承認されました。

３．役員の選任について
総会において承認された新役員について下記の表の通り報告されました。

４．会則改正について
会則の改正について承認されました。（ホームページ参照）

５．栄章受章者について
総会において承認されました平成30年度栄章受賞者について報告されました。
（ホームページ参照）

平成30年度 OB･OG会支部代表者会のご報告

役職 卒年 氏　　名 都道府県

顧問 31 脇 徹 東京都

顧問 33 小野澤 七郎 群馬県 役職 卒年 氏　　名 都道府県

顧問 35 道祖土 正喜 埼玉県 顧問 40 小出　義雄 千葉県

顧問 42 永野 良一 千葉県 副会長 47 木内 敏夫 石川県

会長 44 金子 今朝秋 東京都 幹事 49 永野 和行 神奈川県

副会長 45 宮川 千秋 神奈川県 幹事 H22 竹内　 菜緒 東京都

副会長 53 重成　敏史 北海道

副会長 53 中村 要一 東京都

幹事長 59 伊東 謙二 千葉県

副幹事長 59 岡田 康隆 千葉県

幹事 52 林　英昭 千葉県

幹事 55 臼井　淳一 千葉県

幹事 56 隅坂 道昭 千葉県

幹事 58 佐藤 浩二 千葉県

幹事 H2 小谷　昭彦 神奈川県

幹事 H3 居駒 秀保 東京都

幹事 H14 谷口 美幸 東京都

幹事 H17 吉野 麻理 千葉県

幹事 H18 川田　裕次郎 千葉県

幹事 H28 千葉　汐里 千葉県

事務局長 H2 仲村 明 千葉県

事務局 H20 院 高梨　雄太 千葉県

監査 63 石原 典泰 千葉県

監査 H9 大塚 良彰 千葉県

※太字：新任の方

退任される方

物故

令和元年度・令和2年度 順天堂大学陸上競技部OB・OG会役員

現行会則及び、平成30年度活動報告、栄章受賞者等につきましては「順天堂大
学陸上競技部のホームページ（http://www.iiwanet.jp/j_trackfield/obog）に掲載し
ております。今後、総会及び、代表者会で配布されました資料についてはホー
ムページに掲載させていただきますのでご参照ください。

第
87

回
日

本
学

生
陸

上
競

技
対

校
選

手
権

大
会

優
勝

（
N

G
R
）

第
87

回
日

本
学

生
陸

上
競

技
対

校
選

手
権

大
会

1
1
0ｍ

H
優

勝

第
10

2
回

日
本

陸
上

競
技

選
手

権
大

会
優

勝
2
0
18

日
本

学
生

個
人

選
手

権
1
1
0ｍ

H
4
位

第
18

回
ア

ジ
ア

競
技

大
会

3
位

第
17

回
U

2
0
世

界
選

手
権

大
会

1
1
0ｍ

J
H

3
位

第
18

回
ア

ジ
ア

ジ
ュ

ニ
ア

陸
上

競
技

選
手

権
大

会
三

段
跳

3
位

女
子

最
優

秀
選

手
章

1
1
0ｍ

J
H

優
勝

（
N

J
R
）

第
97

回
関

東
学

生
陸

上
競

技
対

校
選

手
権

大
会

優
勝

三
段

跳
優

勝

第
87

回
日

本
学

生
陸

上
競

技
対

校
選

手
権

大
会

4
位

走
高

跳
4
位

第
10

2
回

日
本

陸
上

競
技

選
手

権
大

会
5
位

三
段

跳
2
位

2
0
18

日
本

グ
ラ

ン
プ

リ
シ

リ
ー

ズ
水

戸
大

会
優

勝
第

18
回

ア
ジ

ア
ジ

ュ
ニ

ア
陸

上
競

技
選

手
権

大
会

三
段

跳
5
位

順
大

記
録

章
杉

山

 香
南

（
4
年

）
第

97
回

関
東

学
生

陸
上

競
技

対
校

選
手

権
大

会
8
0
0
ｍ

2
位

塩
尻

 和

也
ハ

ー
フ

マ
ラ

ソ
ン

西
川

 真

由
（
4
年

）
第

97
回

関
東

学
生

陸
上

競
技

対
校

選
手

権
大

会
1
0
0
0
0
ｍ

6
位

泉
谷

 駿

介
1
1
0m

H

1
.0

1
.2

2
1
3
.7

5

第
34

回
U

2
0
日

本
陸

上
競

技
選

手
権

大
会

泉
谷

 駿

介
（
1
年

）

中
村

 紗

華
（
1
年

）
第

87
回

日
本

学
生

陸
上

競
技

対
校

選
手

権
大

会
池

崎

 愛
里

（
2
年

）

優
秀

選
手

章

8
0
0
ｍ

平
成

3
0
年

度

学
生

栄
章

受
賞

者
一

覧
男

子
最

優
秀

選
手

章
最

優
秀

新
人

章

3
0
00

ｍ
S

C
塩

尻

 和
也

（
4
年

）

種
別

氏
名

卒
年

支
部

勲
功

章
重

成

敏
史

S
5
3

北
海

道

北
村

亮

祐
S
5
6

埼
玉

青
野

武

志

H
2
1

静
岡

榎
本

慎

吾
H

2
1

北
海

道

学
術

文
化

章
青

木

和
浩

Ｈ
4

千
葉

平
成

3
0
年

度

O
B

・
O

G
会

栄
章

受

章
者

指
導

章

業
績

第
1回

全
日

本
ユ

ー
ス

陸
上

競
技

選
手

権
大

会
男

子
40

0
m

優
勝

ほ

か

平
成

2
2
年

度

国
体

女
子

少
年

共
通

走
高

跳

第
1位

ほ

か

北
海

道
陸

協
、

本
会

北
海

道
支

部
に

お
い

て
長

き
に

わ
た

り
ご

尽
力

第
9回

ユ
ニ

バ
ー

シ
ア

ー
ド

（
1
97

7
）8

0
0ｍ

、
1
5
00

ｍ
出

場
第

8回
ア

ジ
ア

大
会

（
1
97

8
）8

0
0m

5
位

、
1
5
00

ｍ
4
位

平
成

3
0
年

度

全
国

高
校

総
体

男

子
走

幅
跳

第

7位

博
士

（
ス

ポ
ー

ツ
健

康
科

学
）の

学
位

取
得

（
平

成
26

年
3
月

）

勲
功

章

指
導

章

学
術

文
化

章

特
別

章

中
学

校
・
高

等
学

校
な

ど
で

指
導

者
と

し
て

全
国

大
会

ク
ラ

ス
競

技
会

で
優

勝
者

を
育

成
さ

れ
た

方
日

本
陸

連
高

校
優

秀
指

導
者

章
ま

た
は

中
学

優
秀

指
導

者
章

を
受

章
さ

れ
た

方

学
術

論
文

作
成

、
学

位
取

得
ま

た
は

著
書

等
を

発
刊

さ
れ

た
方

本
会

が
特

別
に

認
め

た
方

【
栄

章
審

査
基

準
】

各
陸

上
競

技
協

会
な

ど
に

て
輝

か
し

い
功

績
を

残
さ

れ
た

方
（役

員
：
評

議
員

・会
長

・
副

会
長

な
ど

）
オ

リ
ン

ピ
ッ

ク
大

会
・
世

界
選

手
権

大
会

・
ア

ジ
ア

大
会

に
出

場
し

た
方

日
本

陸
連

秩
父

宮
章

ま
た

は
勲

功
章

を
受

章
さ

れ
た

方

平成31年3月31日

順天堂大学陸上競技部OB・OG会

月 日 曜日 内容 大学・陸上競技部行事等

4 14 土
四大学対校戦（ギオンスタジアム・神奈川）

男子総合優勝、女子総合4位

24～27 木～日
第97回関東IC（ギオンスタジアム・神奈川）

男子総合3位、女子総合6位

16 水 第一回会報発送

7～10 木～日

アジアジュニア選手権（⾧良川・岐阜）
白尾悠祐（1年）：男子400ｍH 第１位、男子4×400ｍR 第4位

泉谷駿介（1年）：男子三段跳 第3位

中村紗華（1年）：女子三段跳 第5位

15～17 金～日 2018日本学生陸上競技個人選手権（Shonan BMW・神奈川）

22～24 金～日
第102回日本陸上競技選手権（維新百年記念・山口）

塩尻和也（4年）3000ｍSC 優勝

30 土 全日本大学駅伝予選会（浦和・埼玉）総合８位

10～15 火～日

U20世界選手権（タンペレ・フィンランド）

泉谷駿介（1年）：男子100ｍH 第3位

白尾悠祐（1年）：男子400ｍH、４×400ｍR出場

14 土 六大学対校戦（総合スポーツセンター千葉）男子総合2位

2～6 木～月
第71回インターハイ（伊勢・三重）

懇親会

18～21 土～火 第45回全国中学陸上選手権（県総合・岡山）

25～30 土～木

アジア競技大会（ジャカルタ・インドネシア）

村島匠（H30卒）：男子800ｍ出場

塩尻和也（4年）男子3000ｍSC第3位

28 火 第一回幹事会

7～9 金～日 第87回日本IC（等々力・神奈川）男子総合2位、女子総合11位

22 土 第二回会報発送

30 日 第2４回関東大学女子駅伝（印西・千葉）総合５位

5～9 金～火 国体（福井）・懇親会

13 土 箱根駅伝予選会（立川・東京）総合２位

19～21 金～日

U20日本選手権（パロマ瑞穂・愛知）
泉谷駿介（1年）：男子三段跳 第1位、男子110ｍH 第1位

（110mH 13秒19：U20 日本新記録、U20 アジア新記録、大会新記録）

小林大起（1年）：走幅跳 第1位

28 日 第36回全日本大学女子駅伝（仙台・宮城）総合17位

11 4 日
第50回全日本大学駅伝（伊勢・三重）総合13位

塩尻和也（4年）：4区区間賞

4 火 第二回幹事会兼栄章審査会

14 金 第三回会報発送

30 日 富士山女子駅伝（富士・静岡）

1 2・3 水・木 総会（3日） 第95回箱根駅伝

1 31 木 第三回幹事会

3 13 水 学生栄章授与式（卒業生謝恩会）

3 14 木 卒業式

10

平成30年度活動報告

5

6

7

9

12

8

平成31年3月31日

順天堂大学陸上競技部OB・OG会

月 日 曜日 内容 大学・陸上競技部行事等

14 日 四大学対校戦（町田・東京）

21～24 日～水 第23回アジア陸上競技選手権（ドーハ・カタール）

23～26 木～日 第98回関東IC（ギオンスタジアム・神奈川）

下旬予定 第一回幹事会

下旬予定 第一回会報発送

7～9 金～日 2019日本学生陸上競技個人選手権（Shonan BMW・神奈川）

27～30 金～日 第103回日本陸上競技選手権（博多の森・福岡）

8～13 月～土 第30回ユニバ―シアード（ナポリ・イタリア）

未定 六大学対校（県総合 ・千葉）

3 土 インターハイ懇親会（沖縄市・沖縄） 第72回インターハイ（沖縄）（4～8日）

20～23 火～金 第45回全国中学陸上選手権（ヤンマースタジアム⾧居・大阪）

下旬予定 第二回幹事会

下旬予定 第二回会報発送

12～15 木～日 第88回日本IC（⾧良川・岐阜）

29 日 第25回関東大学女子駅伝（印西・千葉）

28～10/6 土～日 第17回世界陸上競技選手権（ドーハ・カタール）

4～8 金～火 国体（茨城）・懇親会 国体（茨城）

14 月 第31回出雲全日本大学選抜駅伝（出雲・島根）

18～20 金～日 U20日本選手権（広域公園・広島）

27 日 第37回全日本大学女子駅伝（仙台・宮城）

3 日 第51回全日本大学駅伝（伊勢・三重）

下旬予定 第三回幹事会兼栄章審査会

下旬予定 第三回会報発送

12 30 月 富士山女子駅伝（富士・静岡）

2・3 木・金 第96回箱根駅伝

3 金 OB・OG会総会

2 未定 第四回幹事会

未定 陸上競技部謝恩会

未定 スポーツ健康科学部卒業式

令和元年度活動予定

8

9

11

5

6

7

3

1

4

10

氏　名 ブロック 進路先 氏　名 ブロック 進路先
【男子】 原田　 敦俊長距離マネージャー 小学校教諭（市川市）

荒木　 翔伍 短距離 株式会社　竹尾 深山　 靖弘 短距離 未定

伊藤　 大悟 投てき 消防士（戸田市） 藤井　 亮汰主将（ハードル） 三重県体育協会

岩本　 　武 短距離 未定 堀江　 直胤 ハードル 中・高保健体育教諭（東京都）

梅谷　 健太 中距離 株式会社サンベルクス 松本　 行矢 投てき 進学（順天堂大学大学院）

江口　 智耶 長距離 警視庁 宮島幸太郎 長距離 佐藤製薬株式会社

笠井　 孝洋 長距離 株式会社大都技研 最上　 功己 短距離 陸上自衛隊

片山　 雄太 短距離 期限付任用教員（東京都） 山内　 郁哉 跳躍 成田市役所

勝元　 森羅 ハードル 特別支援学校講師（福岡県） 山田　　攻 長距離 警視庁

川島　 鶴槙 跳躍 進学（順天堂大学大学院） 山田　　航啓明寮寮長（長距離）保健体育非常勤講師私立専大松戸中・高）

北川　 貴理副主将（短距離） 富士通株式会社 山脇　 洸乃 長距離 鹿児島県庁

金原　 弘直 長距離 保健体育講師（浜松市中学校） 吉岡　 幸輝 長距離 中央発條株式会社

小林　　聖 長距離 保健体育講師（群馬大附中） 渡邊　　壮 跳躍 保健体育講師（中学校）

佐川オタビオ 短距離 株式会社エルプランニング

佐藤孝太朗競技会係（長距離）進学（早稲田大学大学院スポーツ科学研究科） 【女子】

佐藤　 惇平 短距離 小学校講師（四街道市） 安孫子奈々 ハードル東京都私立ドルトン東京学園・私立白梅学園清修中

塩尻　 和也 長距離 富士通株式会社 今井真優美 混成 大成建設株式会社

杉山　　虹中距離マネージャー 小島プレス工業株式会社 遠藤　 柚奈 長距離 私立山形城北高等学校

須藤　 裕太 主務（短距離）山形県スポーツ保健課　スポーツタレント発掘事業実行委員会　臨時職員大島　 里穂 長距離 しまむら女子陸上競技部

髙瀬　 維宣 混成 進学（順天堂大学大学院） 小川　 万結女子主務（長距離） 株式会社東急イーライフデザイン

武田　 佳樹駅伝主務長距離）ルックスオティカジャパン株式会社（オークリー） 木村ひかり女子主将（跳躍） 群馬県上野村立上野小学校

田中　　光 投てき 進学（順天堂大学大学院） 栗田　 舞尋 短距離 進学（順天堂大学大学院）

玉置　 将吾 ハードル ミモザ株式会社 白鳥さゆり 長距離 学校法人順天堂大学

長　　幹連 短距離 株式会社トータル保険サービス 杉山　 香南 長距離 セントラルスポーツ

辻田　 達也 跳躍 日研トータルソーシング 土屋明日香 投てき 中学校講師（福島県）

土屋　 順哉 短距離 順天堂大学医学部附属静岡病院 西川　 真由女子駅伝主将（長距離） スターツ陸上競技部

續木　 悠也 長距離 ランニングクラブ　トラック・トーキョー 林　　春香トレーナー（短距離） 進学（コロラド大学ボルダー校）

永島　　龍 長距離 アパホテル株式会社 松本　 紗依 競歩 千葉興業銀行

中邨　 一希清澄寮寮長（跳躍） 浦安市役所 横田菜都子 跳躍 東京医療専門学校

中山　 理生 中距離 進学（上越教育大学大学院）

初雁　 直人 競歩 公務員予備校（池袋） ※支部は現在、取りまとめ中です

馬場スタン恵 長距離 株式会社サンベルクス

氏　名 ブロック 出 身 高 校 氏　名 ブロック 出 身 高 校
【男子】 堀内　 郁哉 長距離 花巻北

天野　 伊織 短距離 広島国際学院 堀江　 優也 中距離 真岡
荒木　 勇人 長距離 宮崎日大 松岡　 知紀 短距離 宮崎南
石坂　 奨真 投擲 保善 宮内　 崇右 ハードル 成田
今井　 朋樹 跳躍 桂 森田　 翔音 ハードル 大塚
伊豫田達弥 長距離 舟入 安田　 凌眞 短距離 北海
鵜澤　 葉月 中距離 東海大望洋 山﨑　 稔侍 短距離 市立船橋
大坂　 望月 跳躍 佐原 吉野　 晋平 跳躍 川越東
片岡　 龍也 競歩 滋賀学園 米永　 大和 短距離 八千代
金光　 剛志 混成 水城
金田　 理希 短距離 金沢 【女子】
川合　 隆誠 投擲 三重 上尾　 奈々 トレーナー 大分西
笹木　 駿佑 投擲 幕張総合 安孫子明以 マネージャー 山形西
佐田　 征義 混成 鹿児島南 飯沼　 裕美 投擲 霞ヶ関
四釜　 峻佑 長距離 山形中央 猪原　 詩音 跳躍 尾道北
清水 　陽斗 長距離 山梨学院 上之園結子 ハードル 宮崎工
白鳥　 優人 長距離 八千代松陰 小野　 汐音 長距離 八千代松陰
鈴木　 真央 投擲 成東 北村　 杏理 跳躍 大島
瀬尾　 英明 短距離 西武台千葉 小林　 朋子 長距離 新潟商
曽波　 祐我 長距離 洛南 清野かな子 跳躍 市立船橋
平　　　駿介 長距離 白石 瀬畑　　　悠 投擲 芦花
田﨑　 太智 長距離 作新学院 田中　 佑果 跳躍 西京
田中　 亮伍 中距離 和光国際 田畑　 藍菜 長距離 四日市商
柄　　　光高 短距離 近大東広島 嚨田　 翔子 長距離 筑紫女学園
津藤　 広夢 跳躍 東京農大二 長岡　　　唯 マネージャー 東海大浦安
外所　 晴貴 跳躍 前橋育英 中西　 菜月 跳躍 滝川二
豊田　　　葵 跳躍 水城 鍋島　 幸乃 中距離 昌平
中山　 健介 中距離 下館一 二川　 彩香 長距離 水城
長山　 勇貴 長距離 水城 堀内　 瑠奈 跳躍 白梅学園
錦織　　　岳 跳躍 姉崎 松田　 真菜 中距離 埼玉栄
西澤　 侑真 長距離 浜松日体 村上　　　藍 競歩 尚絅
野村　 優作 長距離 田辺工 安岡　 采穂 短距離 高知南
福岡　　　駿 投擲 袋井 山口　　　光 中距離 青森

2019年度　陸上競技部新入部員

2019年度　OBOG会新入会員